$9,069,077.27 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023:  $9,069,077.27 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, SE APRUEBA 
EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN MONTO TOTAL DE $9,069,077.27 (NUEVE 
MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y SIETE PESOS 27/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE 
PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO  ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 
2023. 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL MONTO 
DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $25,000,000.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 : $25,000,000.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN 
MONTO TOTAL DE $25,000,000.00 (VEINTE Y CINCO MILLONES PESOS 00/100 M.N.), DE ACUERDO CON EL 
MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA 
EL EJERCICIO FISCAL 2023 

ACTO SEGUIDO Y PARA EL DESAHOGO DE PUNTO NÚMERO SIETE DEL ORDEN DEL DÍA CONCERNIENTE 
A LA PRESENTACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y APROBACIÓN DEL MANUAL DE CONTABILIDAD.

[...]

TOTAL DE RECURSOS PROPIOS $120,000.00 

TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 : $2,520,000.00 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA 
MATERIA, SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN 
MONTO TOTAL DE $2,520,000.00 (DOS MILLÓN QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS 00/100 M.N.), DE 
ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO ESTABLECIDO EN LA LEY 
DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE CONTIENEN EL 
MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS:

[...]

ORDEN DEL DÍA, RESPECTO A LOS EGRESOS, LA SECRETARIA CEDE EL USO DE LA VOZ AL DIRECTOR 
GENERAL PARA QUE DESAHOGUE ESTE PUNTO, EL LIC. JOSÉ ANTONIO GUERRERO YÁÑEZ EXPLICA 
AMPLIAMENTE LOS CAPITULOS Y CADA PARTIDA DEL GASTO A EJERCER EN EL EJERCICIO DE 2023 POR 
UN MONTO TOTAL DE $17´952,945.00 (DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 MN), COMO SE MUESTRA EN LOS ANEXOS A LA 
PRESENTE ACTA. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

EJERCICIO FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO CONCEPTO IMPORTE